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پیش بینی کاهش رشد تجارت جهانی کالا 
در سال جاری

رئیس سازمان تجارت جهانی هشدار داد: در صورت ادامه جنگ در فلسطین 
اشغالی، تأثیر آن بر تجارت بسیار زیاد خواهد بود.به گزارش ایسنا، انگوزی 
اوکونجوایویلا، رئیس سازمان تجارت جهانی گفت که امیدوار است درگیری ها 
در فلسطین اشغالی به سرعت پایان یابد و هشدار داد که اگر در منطقه گسترش 
یابد، »تأثیر واقعاً بزرگی« بر جریان های تجاری ضعیف جهانی خواهد داشت 
.اوکونجوایویلا در مراکش و نشست  سالانه صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
اظهار کرد که جنگ در خاورمیانه می تواند به عواملی از جمله نرخ های بهره بالاتر، 
بازار متشنج چین و جنگ روسیه در اوکراین که رشد تجارت را متوقف می کنند، 
بیافزاید.او در مصاحبه ای گفت: ما امیدواریم این درگیری به زودی پایان یابد و 
مهار شود. بزرگترین ترس ما این است که گسترش یابد زیرا این امر تاثیر بسیار 

زیادی بر تجارت خواهد داشت. 
همه روی پوست تخم مرغ هستند و به بهترین ها امیدوارند.اوکونجوایویلا 
افزود که عدم اطمینان جهانی از قبل، رشد تجارت را محدود می کند اما با 
شروع ناگهانی جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس، این امر تشدید می شود.
این نهاد تجاری مستقر در ژنو هفته گذشته پیش بینی رشد خود را برای تجارت 
جهانی کالا در سال جاری به نصف کاهش داد و دلیل آن تورم مداوم، نرخ های 
بهره بالاتر، کندی اقتصاد چین و جنگ در اوکراین بود.بر اساس گزارش رویترز، 
سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که حجم تجارت کالا در سال ۲۰۲۳ تنها ۰.۸ 
درصد افزایش می یابد، در حالی که برآورد ماه آوریل آن ۱.۷ درصد است. رشد 

تجارت کالا ۳.۳ درصد برای سال ۲۰۲۴ خواهد بود.

پهلوگیری ۳ کشتی اقیانوس پیمای حامل گندم 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان از پهلوگیری ۳ فروند کشتی 
اقیانوس پیما حامل بیش از ۲۰۰ هزار تن گندم در بندر امام خمینی)ره( خبر 
داد.امید جهان نژادیان در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: سه فروند کشتی 
اقیانوس پیما حامل بیش از ۲۰۰ هزار تن گندم در پایانه های تخصصی مجتمع 
بندری امام خمینی پهلوگیری کردند.وی افزود: محموله این کشتی ها اکنون در 
حال تخلیه است و پس از آن به مناطق مورد نظر حمل خواهد شد.مدیر کل غله 
و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: این محموله ها توسط شرکت بازرگانی دولتی 
ایران وابسته به وزارت جهاد کشاورزی از کشور روسیه خریداری شده و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده این محصول به استان هایی که به گندم کیفی نیازمند 
هستند، حمل می شود.جهان نژادیان عنوان کرد: واردات غلات مورد نیاز کشور 
با هدف تامین پایدار این کالای اساسی و بالا بردن ضریب امنیت غذایی انجام 
می شود.وی اظهار کرد: خوشبختانه روند واردات به خوبی در حال انجام است و 

ادامه خواهد داشت.

رشد ۴۴ درصدی خرید گندم
مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: بخشی از مطالبات گندمکاران 
پرداخت و مابقی نیز تا پایان مهرماه پرداخت خواهد شد.به گزارش ایسنا سهراب 
سهرابی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته میزان خرید تضمینی گندم از  ۱۰ 
میلیون و ۳۴۴ هزار تن گذشت، اظهار کرد: در حال حاضر نیز روزهای آخر خرید 
تضمینی گندم را طی می کنیم.وی ادامه داد: در روز شنبه )۱۵ مهر(   حدود 
۵ هزار میلیارد تومان از طلب کشاورزان واریز و روزهای گذشته نیز ۱۱ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان از مابقی مطالبات پرداخت شد.مجری طرح گندم وزارت 
جهادکشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، افزود: تا پایان مهرماه 
نیز واریزی ها ادامه پیدا خواهد کرد.وی تصریح کرد:خرید تضمینی گندم نسبت 
به سال گذشته بیش از ۴۴ درصد و نسبت به دو سال قبل ۱۲۸ درصد رشد 
داشته است.سهرابی همچنین در پایان گفت: میزان بذور تدارک دیده شده بیش 
از ۴۴۰ هزار تن است. تا به امروز هم بیش از ۱۵۰ هزار تن توزیع شده و عملیات 

بوجاری، فرآوری و ضدعفونی بذور همچنان ادامه دارد.

پای »مسکن« به بورس کالا باز شد
بورس کالای ایران اعلام کرده پس از بررسی مدارک و مستندات در سیصد و 
نود و ششمین جلسه کمیته عرضه در تاریخ ۱۷ مهر، پذیرش ۲۶ ملک در قالب 
آپارتمان و مغازه متعلق به دولت که عرضه کننده آن سازمان خصوصی سازی 
است در بازار فرعی بورس کالا مورد تصویب قرار گرفته است.در آخرین روز کاری 
هفته، قیمت نفت و طلا در بازارهای جهانی با جهش مواجه شد. هر اونس طلا 
بیش از ۱۹۰۰ دلار مورد معامله قرار گرفت و قیمت نفت برنت نیز به بالای ۹۱ 
دلار حرکت کرد.ارزش معاملاتی بورس تهران در پایین ترین میزان ۱۰ماهه خود 
قرار گرفت. تنها گروه بیمه با استقبال خریداران روبرو شد.نماد وکبهمن و نماد 
ومهان به ترتیب در گزارش شش ماهه منتشر شده خود از درآمد ۴۸۱ میلیارد 
تومانی و ۴۴۹۱ میلیارد تومانی خبر داده اند.در روز چهارشنبه  نماد حفارس با 
خرید بیش از ۸۰ میلیون تومانی کدهای حقیقی مواجه شد و در مقابل حقیقی ها 
به طور میانگین به ازای هر کد بیش از ۶۰ میلیون تومان از خکار، سکرما، تکنو و 
نماد دسبحان را فروختند. در بخش کدال خوانی برنامه امروز فروش ماهانه گروه 

آهن فولاد را مورد بررسی قرار داده ایم.

شرایط فروش خودروهای مزایده ای اعلام شد
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شرایط فروش خودروهای در اختیار 
خود را برای عرضه در مزایده های سراسری و فوق العاده اعلام کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور مبنی بر تسریع در تعیین 
تکلیف کالاهای متروکه در بنادر و گمرکات استان هرمزگان، سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی با همکاری و هماهنگی دستگاه های ذی ربط، در نظر دارد 
۱۰۳۸ دستگاه خودروی سواری، سنگین، ماشین آلات راهسازی را در مزایده های 
فوق العاده ۵۸۰ مخصوص هرمزگان و مزایده سراسری الکترونیکی فوق العاده ۵۸۱ 
وسایل نقلیه به فروش برساند.بر اساس اطلاعات جدول زمان بندی، علاقه مندان 
می توانند با دریافت اطلاعات مزایده از طریق سامانه ستاد تدارکات الکترونیک 
دولت و یا تارنمای سازمان اموال تملیکی، مورخ ۲۴ مهرماه از خودروهای عرضه 
شده بازدید به عمل آورده و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور ثبت 
نمایند.متقاضیان برای خرید خودروهای عرضه شده می توانند »شرایط شرکت در 

مزایده« و »شرایط خودروهای عرضه شده« را اینجا مشاهده کنند.

افزایش جوایز سپرده های قرض الحسنه 
پس انداز بانک ها 

با هدف ترغیب و تشویق بیشتر سپرده گذاران به مشارکت در تجهیز منابع 
قرض الحسنه، حداکثر میزان جوایز اعطایی به سپرده های قرض الحسنه پس انداز 
به یک فرد در هر دوره قرعه کشی )سقف فردی(، از یک میلیارد ریال به دو 
میلیارد و پانصد میلیون ریال افزایش می یابد.بانک مرکزی اعلام کرد:  در پی 
بخشنامه  ۲۸ دی ماه ۱۳۹۵ موضوع ابلاغ سقف جوایز اعطایی به سپرده های 
قرض الحسنه پس انداز، کمیسیون مقررات و نظارت مؤسسات اعتباری بانک 
مرکزی در جلسه  ۲۲ مرداد ۱۴۰۲ و به استناد اختیارات مقرر در تبصره )۱( 
ماده )۶( »دستورالعمل اعطای جوایز به سپرده های قرض الحسنه پس انداز )ارزی  -

ریالی(« مصوب جلسه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۰ شورای پول و اعتبار ابلاغی طی 
بخشنامه ای به تاریخ ۱۷ خرداد ۱۳۹۰ و اصلاحیه های پس از آن و با هدف 
ترغیب و تشویق بیشتر سپرده گذاران به مشارکت در تجهیز منابع قرض الحسنه 
پس انداز بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، مقرر کرد:»حداکثر میزان جوایز 
اعطایی به سپرده های قرض الحسنه پس انداز به یک فرد در هر دوره قرعه کشی 
)سقف فردی(، از یک میلیارد ریال به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش 

می یابد.«

تجارت

اخبار کوتاه

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با تایید 
شرایط رکودی حاکم بر بازار گوشت، می گوید: 
در حال حاضر دیگر کسی توان خرید گوشت 
ندارد و به همین دلیل بازار خیلی راکد است.به 
گزارش خبرآنلاین، سقوط ۴۰ تا ۶۰ درصدی 
فروش گوشت، روایت این روزهای فعالان بازار 

گوشت است. 
آن ها معتقدند که در حال حاضر گرانی 
قیمت گوشت، منجر به ریزش شدید مصرف 
و خرید گوشت توسط مردم شده و همین 
موضوع، کاهش نامحسوس قیمت گوشت را 
در پی داشته است؛ نه سیاست های دولت در 
عرضه گوشت های دولتی و وارداتی.این ها همه 
در شرایطی است که از شهریورماه تاکنون، 
بارها وزارت جهادکشاورزی وعده کاهش قیمت 

گوشت تا دو ماه آینده را داده است. 
حتی بنا به گفته علیرضا پیمان پاک، 
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی، برنامه ریزی 
شده که سطح قیمت گوشت قیمت به سطح 

بازگردد.براساس  گذشته  سال  قیمت های 
اعلام او، گوشت در بازار به وفور وجود دارد و 
پیش بینی می شود از اواسط آبان ماه ثبات در 
بازار گوشت برقرار شود.این اظهارات در حالی 
است که امروز گزارش های میدانی خبرآنلاین 
نشان می دهد که به طور متوسط قیمت گوشت 
گوسفندی در قصابی ها ۴۵۰ هزار تومان است. 
آخرین روایت رسمی و آماری دولت از قیمت 
گوشت نیز حاکی از آن است که متوسط 
قیمت گوشت گوسفندی به ۴۵۸ هزار تومان 
در شهریورماه رسیده است. این عدد ۲۷۴ 
هزار تومان بالاتر از نرخی است که شهریورماه 

پارسال قیمت گوشت اعلام می شد.
براساس گزارش مرکز آمار ایران، متوسط 
قیمت گوشت در شهریورماه ۱۴۰۱ در حدود 
۱۸۴ هزار تومان بود که این عدد نشان می دهد 
قیمت گوشت گوسفندی رشد ۱۴۹.۲ در طول 
یک سال داشته است.اما در آبان پارسال هر 
کیلو گوشت گوسفندی در حدود ۱۹۰ هزار 

تومان قیمت داشت که این عدد تفاوت عجیب 
و فاحشی با قیمت های بازار گوشت دارد.

ریزش ۶۰ درصدی فروش گوشت
 در بازار

فعالان بازار معتقدند که این روزها، بازار 
گوشت در یک رکود عجیب و غریبی فرو 
رفته است و عامل این رکود، سقوط شدید 
قدرت خرید مردم است؛ نه برنامه ریزی های 
دولت. گزارش های میدانی خبرآنلاین در 
مناطق مختلف شهری، از کاهش ۴۰ تا ۶۰ 
درصدی فروش گوشت از ابتدای سال تاکنون 
حکایت دارد.علی محمدی، فعال بازار گوشت 
اعتقاد دارد که از ابتدای سال، فروش گوشت 
در حدود ۴۰ درصد کاهش داشته است. وی 
عنوان می کند: در حال حاضر به دلیل سطح 
بالای قیمت ها، مردم توان خرید گوشت ندارد 
و به همین دلیل، گوشت تقریبا از سبد خرید 

خانوار حذف شده است.
سید محمد حسینی پور، از دیگر فعالان بازار 

گوشت نیز می گوید: در مدت ۶، ۷ ماه گذشته 
شاهد ریزش حدود ۶۰ درصدی فروش گوشت 
بوده است.او با اشاره به کاهش ۵ تا ۱۰ هزار 
تومانی قیمت گوشت در چند روز اخیر، به 
خبرآنلاین عنوان می کند: اگر گوشت در این 
حد ارزان شده، به خاطر نخریدن گوشت است.

او برخلاف دولتی ها که عنوان می کنند 
قیمت گوشت در آینده کاهش خواهد یافت، 
اعتقاد دارد: با شرایطی که امروز در بازار 
گوشت شاهد هستیم، تا دو ماه دیگر قیمت 
گوشت به رقم های خیلی بالاتری خواهد رسید.
حسینی پور تصریح می کند: اگر بخواهند قیمت 
را پایین بیاورند، راهکار این است که باید فورا 
آذوقه دام را تامین کنند؛ وگرنه با سرمای شدید 

و برف، گوسفند به کوه نمی رود. 
بر همین اساس، اعتقاد داریم که گوشت 
گران می شود و اگر دولت فکری برای این 
موضوع نکند، هزینه این موضوع از جیب مردم 
در قیمت گوشت خواهد رفت.وی با اشاره به 

قیمت گوشت در بازار، متذکر می شود: در حال 
حاضر قیمت دام زنده ۲۱۰ هزار تومان است. 
قیمت شقه گوشت گوسفندی هم ۴۵۰ هزار 
تومان و ران گوسفندی هم ۵۵۰ هزار تومان 
است.این فعال بازار گوشت یادآور می شود: در 
این ۶، ۷ ماهه اول سال در حدود ۶۰ درصد 
فروش پایین آمده و فروش از نصف کمتر 
شده است.وی همچنین با اشاره به واردات 
گوشت های کنیایی، عنوان می کند: نکته 
این جاست که دولت به جای این که این هزینه 
را برای واردات گوشت کند، آذوقه وارد کند. 
آذوقه وارد شود، قیمت دام زنده می آید و قیمت 

گوشت پایین می آید.
دیگر کسی توان خرید گوشت ندارد

در این میان، علی اصغر ملکی، رییس 
اتحادیه گوشت گوسفندی نیز با تایید شرایط 
رکودی حاکم بر بازار گوشت، می گوید: در حال 
حاضر دیگر کسی توان خرید گوشت ندارد و به 

همین دلیل بازار خیلی راکد است.
وی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره میزان کاهش خرید مردم توضیح 
می دهد: ما همه تهران را رصد نمی کنیم، ولی 
آنچه که در بازار می بینیم، برای شما می گوییم. 
ما مغازه ها را دانه به دانه که نمی توانیم رصد 
کنیم، ولی کسادی بازار حس می شود. همه 
همکاران ما در مناطق مختلف تهران، درباره 
کسادی بازار می گویند. یعنی از خریدها 

مشخص است که بازار کساد است.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در واکنش 
به اظهارات دولتی ها درباره کاهش قیمت 
گوشت تا اواسط آبان ماه، تصریح می کند: آنچه 
که ما اطلاعات داریم و نیز در جلسه ای که با 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی داشتیم، در حال 
حاضر گوشت دولتی برای تنظیم بازار توزیع 
می شود. همین اقدام، در روند بازار گوشت تاثیر 

دارد.
ملکی با بیان این که قیمت گوشت 
گوسفندی دولتی ۲۸۲ هزار تومان و گوشت 
گوساله بدون استخوان هم ۴۳۰ هزار است، 
عنوان می کند: این گوشت به صورت روزمره 
در فروشگاه های زنجبره و میادین میوه و تره بار 
در اختیار مردم قرار می گیرد و همین کار، تاثیر 

خوبی در بازار گوشت دارد.
وی متذکر می شود: در بازار گوشت در یکی 
دو هفته اخیر حداقل ۲۰ هزار تومان کاهش 
قیمت را داشتیم. قیمت مصرف کننده گوشت 
گوسفندی داخلی در بازار ۴۲۰، ۴۳۰ هزار 
تومان بوده که الان در حدود ۴۱۰ تا ۴۲۰ هزار 
تومان کاهش قیمت داشته است.رییس اتحادیه 
گوشت گوسفندی درباره روند آتی بازار گوشت، 
می گوید: طبق آنچه که شرکت پشتیبانی امور 
دام و وزارت جهادکشاورزی عنوان کرده، قرار 
شده عرضه گوشت سوبسیددار تداوم داشته 
باشد. اگر این امر تداوم داشته باشد، یقینا 

شرایط مساعد خواهد بود.

شاید عجیب باشد اما واقعیت این است که ۱۳۲ سال پیش 
برنج بهایی بیشر از گوشت در این سرزمین داشته است.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، قیمت هایی که از خوراک ها در رستوران 
آقاخان تبریز ثبت شده است نشان می دهد در حالی که در این 
دوره زمانی قیمت برنج ۶ عباسی، برابر با یک قران و دویست 
دینار بود، قیمت کباب ۶ شاهی یا به عبارتی ۳۰۰ دینار بوده 

است.دینار کمترین واحد پولی ایران در زمان قاجار بوده است. در 
این دوره زمانی واحدهای رایج پول دینار، شاهی، عباسی و قران 
بود . هر قران ۱۰۰ دینار، هر عباسی برابر با چهار شاهی یا ۲۰۰ 
دینار و هر شاهی با ۵۰ دینار برابری می کرد. صد دینار نیز در 

زبان محاوره صنار خوانده می شد. 
تبدیل قیمت های سال ۱۲۷۰ به دینار و مقایسه آن با قران 

نشان می دهد در این دوره زمانی ، گوشت ارزان تر از برنج به 
فروش می رسید . وضعیت اقتصادی جامعه البته این گزینه را 
تایید می کند چرا که برنج در استان های محدودی کشت می شد 
و به دلیل نبودن امکانات کافی برای حمل و نقل قیمت تمام 
شده بالایی داشت اما دام در اغلب نقاط کشور پرورش می یافت 
.در حالی که قیمت کباب سلطانی در این دوره زمانی یک قران 
بود ، بهای یک بشقاب برنج ۲۰۰ دینار بیش از کباب سلطانی 
برای خریدار هزینه برمی داشت . به عبارت دیگر با توجه به قیمت 
درج شده برای نان معادل یک عباسی یا دویست دینار ، نان و 

کباب غذایی ارزان تر از سایر غذاهای رستوران تلقی می شد که 
البته در قیاس با قدرت خرید آن دوره و غذاهای مرسوم باز هم 

اعیانی تلقی می شود.
 اشکنه )غذایی با آب و پیاز و تخم مرغ( ، شیش انداز ) غذایی 
با پوست هندوانه و تخم مرغ(، کله جوش) غذایی با کشک و پیاز 
داغ و گردو (، آش خاشیل ) غذایی با برنج و روغن حیوانی و شکر 
(،املت ها و انواع آش و ... به طور روزانه در خانه های ایران طبخ 
می شد.هر چند دمپختک و پلو و خورشت و ... غذاهای اصیل 
ایرانی محسوب می شوند اما امکان پخت آن ها در مقاطع کمی  از 

سال فراهم بود از این رو اصطلاحاتی چون پلوخوری در ادبیات 
ایران باب شد و هنوز به رغم آنکه کارکردش را از دست داده مورد 

استفاده قرار می گیرد.
 تغییر شیوه و سبک زندگی، این روزها سبب شده است قیمت 
برنج در مقایسه با گوشت افت قابل توجهی را تجربه کند. در 
شرایط کنونی ساده ترین پرس چلوکباب در یاران ، آن هم به 
صورت بیرون بر ۱۵۰ هزار تومان است. باید توجه داشت هزینه 
خوردن یک چلوکباب در رستوران به همراه مخلفات برای هر نفر 

از سیصد هزار تومان پیشی می گیرد.

در حالی که کشور نیازمند نوسازی ناوگان 
حمل و نقل جاده ای است اما دلال بازی 
در ترخیص کشنده ها موجب شده تا قیمت 
کشنده ها نجومی شود و کامیون داران با این 
شرایط توان خرید نداشته باشند.به گزارش 
خبرنگار مهر، نوسازی کامیون های فرسوده که 
از سال ۱۳۸۴ در برنامه ها و شعارهای مسئولان 
دستگاه های متولی بوده است هنوز با گذشت 

۱۸ سال با مشکلاتی روبه رو است. 
همین چند سال پیش بود که به منظور 
نوسازی ناوگان کشنده ها ۶ هزار دستگاه 
کامیون و کشنده وارد گمرک شد اما هنوز 
بخش اعظمی از این کامیون ها وکشنده ها در 
گمرکات کشور منتظر تأیید برای استفاده 
هستند.حمل و نقل یکی از پایه های توسعه 
صنعت کشور است پیرو مصوبات دولت در طول 
دو سال اخیر کامیون و کشنده های زیادی وارد 
کشور شده است اما مشکلات متعدد مانع از 
ترخیص شده و بخشی از افرادی که کامیون 
را ترخیص کرده اند نیز نتوانسته اند خودروهای 
خود را پلاک کنند چون هزینه اسقاط قابل 

توجه است.
زمانی هزینه ترخیص کامیون ها حدود سه 
میلیون تومان بوده ولی اکنون این هزینه به 
بیش از ۱.۳ تا ۱.۴ میلیارد تومان رسیده است. 

در طول دو سال اخیر، تمام بخش حمل نقل 
درگیر این موضوع است و از سوی دولت ارز 
زیادی بابت ورود تریلی ها تخصیص داده شده 
و از طرفی چندین هزار دستگاه تریلی به مدت 
دو سال است در تمام گمرکات انباشته شده 
است.ناگفته نماند بزرگترین معضل کارخانه ها 
و بخش خصوصی نداشتن حمل و نقل مناسب 
است به طوری که کرایه های حمل اجناس 
از بنادر ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش یافته است 
و دلیل این امر، نداشتن ناوگان حمل و نقل 
مناسب است که در نهایت این افزایش توسط 
مصرف کننده نهایی پرداخت می شود.بر اساس 
مصوبه دو سال پیش دولت، مقرر شده بود تا 
به ازای ورود هر ماشین باید ماشین فرسوده 
۴۱ تنی از رده خارج شود و این در حالی 
است که گواهی اسقاط ماشین صد میلیونی 
یک میلیارد و سیصد هزار تومان شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، اصل بر این است تا 
ماشین های وارداتی به دست افرادی برسد 
که دارای ماشین فرسوده هستند اما این امر 
عملی نشد. راننده ها ماشین های خود را برای 
به روز کردن می فروشند ولی ماشین هایی که 
به دست راننده ها می رسد، ایرادات و مشکلات 

فنی دارند.
در ادامه ماشین های فرسوده نیز در اختیار 

دلال ها افتاد و در واقع راننده های ماشین های 
سنگین متضرر شدند و از سوی دیگر به دلیل 
اینکه تعداد خریدها زیاد بود، نرخ ماشین های 
وارداتی افزایش یافت و منفعت زیادی از این 
موضوع نصیب دلالان شد و متأسفانه در 
این مورد نظارتی صورت نگرفت.پیش از این 
در قانون اشاره شده بود زمانی که رانندگان 
ماشین های فرسوده را به جای ماشین های 
وارداتی تحویل می دهند، مقداری از یارانه 
توسط محیط زیست و مقداری توسط ستاد 
سوخت پرداخت شود ولی متأسفانه دولت به 
این موضوع ورود نکرده است.فیروز خدایی 
رئیس هیئت مدیره کانون سراسری کامیون 
داران ایران در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به اینکه کشور به کشنده نیاز دارد، گفت: قطعاً 
کشور نیاز به واردات و نوسازی کامیون ها دارد 
اما به دلیل عوارض گمرکی بالا برخی توان 
ترخیص کشنده های خود را ندارند و منطقی 
به نظر نمی رسد کامیون ۵۰ سال کارکرد در 
جاده ها باشد اما کشنده ۳ سال کار کرد در 

گمرک رو به فرسودگی پیش رود.
رئیس هیئت مدیره کانون سراسری کامیون 
داران ایران در ادامه تاکید کرد: برخی از 
کامیون داران توانایی نوسازی ناوگان خود را 
ندارد بهتر است دولت برخی معافیت ها را در 

نظر گیرد تا کشنده های کشور در راستای 
نوسازی جهش پیدا کند البته خودروهای 
فرسوده میزان آلایندگی که ایجاد می کنند 
برای محیط زیست پیرامون بسیار مضر است، 
همچنین ناوگان حمل و نقل کشور آسیب 
می زنند و با افزایش سن این خودروها هزینه 
تعمیرات و نگهداری سرسام آوری را برای 
رانندگان ایجاد می کند و به طور کلی سراسر 
زیان و ضرر را برای راننده و ترانزیت کشور 
دارند.وی گفت: واردات کشنده ها باید صورت 
گیرد اما باید هدف باشد و در گذشته واردات 
کشنده ها به عهده وزارت راه و شهرسازی 
بود اما هم اکنون بخشی از مجوزهای واردات 
کشنده ها برعهده وزارت صمت است و طی چند 
سال گذشته افرادی بدون ثبت سفارش تعدادی 
کشنده را دپو کردند و برخی از رانندگان به 

امید ترخیص پولاهایشان را به واسطه ها دادند 
اما کامیون ها ترخیص نشد و موجب ناراحتی 
و اعتراض رانندگان کشور شد.خدایی در پایان 
خاطرنشان کرد: کشور باید برای واردات ماشین 
سنگین به روش اصولی اقدام کند و واردات 
ماشین های سنگین و باری نیاز اساسی کشور 
خواهد بود زیرا همه کشورها برای انتقال کالا و 

محموله های مورد نیاز به این کشنده ها دارند.
به گزارش خبرنگار مهر، گفتنی است که 
جریان واردات کامیون های زیر سه سال که 
بر اساس تکلیف قانون بوده بسیار پرحاشیه 
پیش رفته است؛ به طوری که حتی در شهریور 
۱۴۰۰ پای معاونان دادستان تهران به این 
ماجرا باز شد و طی بازدیدی از گمرک، جهت 
اقدام دستگاه های ذیربط برای ترخیص، ۱۵ 

دستور صادر کردند.

وعده عجیب دولت در بازگشت قیمت گوشت به نرخ های پارسال

سقوط ۴۰ تا ۶۰ درصدی فروش گوشت در بازار
 فروشندگان: دیگر کسی توان خرید گوشت ندارد

 وقتی کباب از برنج ارزان تر بود

قیمت های نجومی کشنده با دلال بازی 

کامیون داران توان خرید ندارند

روسای کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
و قطر در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین المللی 
پول، موضوعات مربوط به توسعه همکاری های بانکی 
و سرمایه گذاری های مشترک پس از انتقال ۶ میلیارد 
دلار به بانک های ایرانی در قطر که محقق شده است 
را بررسی و راهکارهای توسعه روابط با استفاده از این 

منابع را نیز مورد گفت وگو و رایزنی قرار دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از بانک مرکزی، رئیس کل 
بانک مرکزی کشورمان در این دیدار تصریح کرد: با 
توجه به اینکه منابع ارزی آزاد شده ایران در قطر از 
طریق سوئیفت و با گشایش های LC قابل استفاده 
است لذا هم اکنون ارتباطات فنی بین بانک های قطری 
و ۶ بانک ایرانی در حال جریان است و بانک های عامل 
با برقراری این ارتباطات فنی، دستور پرداخت های 
لازم را ارسال و عملیاتی می کنند.فرزین با اشاره به 
محورهای توافق قبلی ایران با قطر درباره نحوه استفاده 
از این منابع ارزی در ۶ بانک ایرانی در قطر، بر تسریع 
موضوع به منظور شروع پرداخت  در هفته آینده تاکید 
کرد.شیخ بندر بن محمد بن سعود آل ثانی، رئیس کل 

بانک مرکزی قطر نیز در این دیدار تاکید کرد: قطر به 
کلیه تعهدات خود با ایران پایبند است و هیچ مانعی 
در توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد. رئیس کل 
بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات اساسی و خوبی 
که طی روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی 
ایران در قطر انجام شده است گفت: شایعات مطرح 
شده در این باره طی یکی دو روز گذشته ارزش 
واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه ای 
بود.بر اساس این گزارش، دکتر فرزین در حاشیه 
اجلاس سالانه صندوق بین المللی پول در مراکش با 
مدیران ارشد صندوق بین المللی پول و همچنین با 
جمعی از روسای کل بانک مرکزی کشورهای منطقه 
و گروه بریکس راجع به افزایش همکاری های پولی و 
بانکی دیدار و گفتگو می کند.اجلاس سالانه صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی در سال ۲۰۲۳ به طور 
همزمان و از نهم تا پانزدهم اکتبر )۱۷ تا ۲۳ مهرماه 
۱۴۰۲( در کشور مراکش برگزار می شود.این نخستین 
بار در ۵۰ سال اخیر است که این اجلاس ها در قاره 

آفریقا برگزار می شوند.

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، ایران 
در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۶۱ میلیارد دلاری تولید 
ناخالص داخلی در رده بندی بزرگترین اقتصادهای 
جهان یک پله صعود کرد و در جایگاه بیست ویکم قرار 
گرفت.به گزارش ایسنا به نقل از صندوق بین المللی 
پول، آمار منتشرشده توسط این موسسه مالی جهانی 
شامل میزان تولید ناخالص داخلی ۱۹۴ کشور جهان 
ازجمله ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی است.صندوق 
بین المللی پول اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی ایران 
بر اساس شاخص قدرت خرید به ۱۶۱۶ دلار رسیده که 
این رقم ۱۶۱ میلیارد دلار نسبت به سال قبل افزایش 
ثبت کرده است. بر اساس رقم منتشرشده، ایران در 
سال ۲۰۲۲ میلادی جایگاه بیست ویکمین قدرت بزرگ 
اقتصادی جهان را کسب کرده است.صندوق بین المللی 
پول پیش بینی رشد آمریکا در سال جاری را ۰.۳ درصد 
اعلام کرد و در حال حاضر بر اساس تولید ناخالص 
داخلی دومین اقتصاد جهان شده است.پیش بینی رشد 
منطقه یورو برای سال ۲۰۲۳ به ۰.۷ درصد کاهش 
یافت و برای سال ۲۰۲۴ با ۰.۳ درصد کاهش به ۱.۲ 

درصد می رسد. انتظار می رود که اقتصاد آلمان با کاهش 
تجارت و کاهش نرخ بهره بالاتر کوچک شود و این 
کشور بر اساس تولید ناخالص داخلی در جایگاه ششم 
جهان قرار گرفته است.پیش بینی رشد برای بریتانیا 
کمی بالاتر از ۰.۵ درصد برای سال ۲۰۲۳ است و برای 
سال ۲۰۲۴ میزان ۰.۶ درصد انتظار می رود و اکنون بر 
اساس تولید ناخالص داخلی در جایگاه دهم جهان قرار 
دارد.در این رتبه بندی چین با اقتصاد ۳۰هزار میلیاردی 
بزرگترین اقتصاد جهان و تولید ناخالص داخلی آن ۳۰ 
هزار و ۲۱۷ میلیارد دلار اعلام شده است و آمریکا با 
اقتصاد ۲۵ هزار و ۴۶۲ میلیارد دلاری در رتبه دوم قرار 
دارد.در این گزارش، هند با ۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد دلار 
در رتبه سوم قرار دارد. ژاپن، آلمان، روسیه، اندونزی، 
برزیل، انگلیس و فرانسه به ترتیب در رتبه های چهارم 
تا دهم قرار گرفتند وتوالو با تولید ناخالص داخلی 
۵۸ میلیون دلاری بر اساس شاخص قدرت خرید 
کوچک ترین اقتصاد جهان شد.در گزارش منتشرشده 
عربستان سعودی رتبه ۱۷، ترکیه رتبه ۱۱، پاکستان 

رتبه ۲۲ و عراق رتبه ۴۸ را دارند.

ایران بیست ویکمین اقتصاد جهان شدتکلیف پول های بلوکه در قطر روشن شد




